//Панорама. 2023.-27 дек.-№51-С.35

Постановление Совета депутатов г. Зеленогорска от 21.12.2023 г. № 269-п

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 14.10.2021 №

124-п «Об утверждении Порядка и Нормативов расходования средствместного бюджета города

Зеленогорскана финансовое обеспечение официальных физкультурных и спортивных

мероприятий»

В связи с уточнением порядка и нормативов расходования средств местного бюджета города

Зеленогорска на финансовое обеспечение официальных физкультурных и спортивных мероприятий,

на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от

04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом

Красноярского края от 21.12.2010 № 11-5566 «О физической культуре и спорте в Красноярском

крае», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 14.10.2021 № 124-п «Об

утверждении Порядка и Нормативов расходования средств местного бюджета города Зеленогорска

на финансовое обеспечение официальных физкультурных и спортивных мероприятий» следующие

изменения:

1.1. В приложении № 1:

1.1.1. В пункте 1:

 абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- участие спортивных сборных команд города Зеленогорска и команд муниципальных

учреждений города Зеленогорска в физкультурных и спортивных мероприятиях, проводимых на

территории Российской Федерации и не подлежащих финансированию из бюджета Красноярского

края и (или) федерального бюджета, в целях реализации программ спортивной подготовки в

соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, а также в целях развития детско-

юношеского спорта, спорта трудящихся, ветеранов, адаптивной физической культуры.».

1.1.2. В пункте 3:

 абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- участники мероприятий - спортсмены, тренеры, тренеры-преподаватели, представители

спортивных сборных команд, специалисты, участие которых предусмотрено положениями

(регламентами) официальных физкультурных и спортивных мероприятий, утвержденными

организаторами мероприятий, города Зеленогорска, а также спортивные судьи;».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации ЗАТО               г. Зеленогорск от

13.11.2023 № 217-п «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

от 14.10.2021 № 124-п «Об утверждении Порядка и Нормативов расходования средств местного

бюджета города Зеленогорска на финансовое обеспечение официальных физкультурных и

спортивных мероприятий».

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в

газете «Панорама».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

ЗАТО г. Зеленогорск по вопросам социальной сферы.

Глава ЗАТО г. Зеленогорск                     М.В. Сперанский